469-470  com

demonstrativo dos esforços orçamentários do Município para o atingimento das metas do

PNE durante o exercício de 2022. Foi verificado que o total executado no atingimento das

metas do PNE pelo Município de Agrolândia, no valor de R$ 5.107.780,39 (cinco milhões e

cento e sete mil e setecentos e oitenta reais e trinta e nove centavos), representa 8,96% do

orçamento municipal.

Quanto às Metas do Saneamento Básico6, estabelece o art. 11-B da Lei n. 11.445/07,

incluído  pelo  Novo  Marco  Legal  do  Saneamento  (Lei  14.026/20),  que  os  contratos  de